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Przedmiotem wynalazku jest samolot z
obrotowemi skrzydłami, umieszczonemi
wzdłuż boków kadłuba samolotu, obraca-
jącemi się dookoła osi, ^kierowanych poid
ostrym kątem ku sobie i ku górze przed-
niemi końcami. Ruch obrotowy skrzydeł
zostaje w myśl wynalazku częściowo wy¬
korzystany do wytwarzania prądu elek¬
trycznego. W tym celu skrzydła są wyko¬
nane jako tworniki, obracające się w po¬
lu magnetycznem elektromagnesów, umie¬
szczonych w osłonie skrzydeł. Skrzydła
samolotu są napędzane znanym używanym
dotychczas w lotnictwie benzynowym sil¬
nikiem spalinowym. Wzbudzenie pola
magnetycznego skfrzydteł-itworników i wy¬
twarzanie prądu może być stosowane
wówczas, gdy zajdzie potrzeba zmniejsze¬

nia liczby obrotu skrzydeł lub też gdy prąd
elektryczny jest potrzebny do innych ce¬
lów.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania samolotu według wynalazku.

Samolot wykonany jest z materjału,
używanego dotychczas w lotnictwie, z wy¬
jątkiem skrzydeł tworników i statora.
Skrzydła /, stanowiące jednocześnie twor¬
niki, składają się z aluminjowych cewek
(czteroramiennych gwiazd uzwojonych
drutem izolowanym), połączonych ze so¬
bą wałem i stanowiących skrzydła obroto¬
we w postaci dwu wydłużonych pła¬
szczyzn, przecinających się pod prostym
kątem, których krawędzie są stopniowo
skręcone wzdłuż linij śrubowych. Statory
składają się z aluminj owych nasad biegu-



nowych kształtu paraboli z wystającemi
licznemi rdzeniami magnesów, których bie¬
guny oddzielnie izolowane ogólnie tworzą
dwa duże przeciwległe bieguny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Samolot z obrotowemi skrzydłami,
posiadający wał napędowy silnika, prze¬
chodzący wzdłuż podłużnej osi samolotu,
oraz skrzydła, umieszczone na wałkach
wzdłuż boków kadłuba samolotu i obraca¬

jące się dookoła osi tych wałków, napę¬
dzanych silnikiem samolotu, znamienny
tern, że skrzydła (t) są wykonane w po¬
staci tworników, obracających się w polu
magnetycznem.

2. Samolot według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że wałki (osie) skrzydeł są przy¬
mocowane swemi końcami i środkowemi

częściami do kadłuba samolotu po obu je¬
go bokach.

Bronisław Surowiec.
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